
o 

*0  
Provincia de Santa Fe 
Coiujo ¿e fa S31agitratura 

Se deja constancia que a partir de la fecha 07 de Marzo de 2022 se publica la Resolución N° 
007122, a los fines del Art. 28 del Decreto N° 0854/16y  Art. ]de la Resolución N° 012712016. 

7del,

A. Kilgelmann  
eneral Subr. 
 Magistratura 

incia de Santa Fe 

SANTA FE, Cuna de la Constitución Mcionai, 07 de Marzo de 2022.- 

Atento a lo establecido en los Art. N° 14, 15 y 28 del 
Decreto N° 0854/16, Art. N° 1 de la Resolución 0127/16 y  Art. N° 4 de la Resolución N° 
0128/16, se notifica que en el concurso destinado a cubrir los cargos de, el Presidente del Consejo 
de la Magistratura por Resolución N° 007/22 dispone: "VISTO ... CONSIDERANDO 
RESUELVE: ARTICULO 1 0- Rectificar en el Anexo 1 de la Resolución N° 001/22 la 
inscripción del postulante DIEGO M. GIRO D.N.I 34.023.613 admitiéndolo en el concurso. para 
cubrir los cargos de Defensores Públicos y Defensores Públicos Adjuntos del Servicio Público 
Provincial de la Defensa Penal - de las cinco circunscripciones judiciales, para las 
Circunscripciones N° 1, 2, 3, 4 y  5 y  no como por error se consignara Circunscripciones N° 1, 2, 
3 y 4. ARTICULO 2°- Notifiquese a los fines de los artículos 14° y 15° del Decreto N° 0854/16, 
conforme lo establecido por el artículo 28 del Decreto N° 0854/16 y Resolución N° 0127/16 del 
MJDH. ARTICULO 3 °- Regístrese, notifiquese, publíquese y archívese. 

Queda Ud. debidamente notificado/a. 
Atentamente.- 

Di. Brian A. Kilghai
br 

 
Director Gene (Su 

Consejo de la Yagistran 
Provincia ,de Santa Fe 

DECRETO 0854116: 
"ARTÍCULO 28" - Notificaciones por medios informáticos: Podrá disponerse que los actos emitidos por los 
Cuerpos Colegiados, la Presidencia y Secretaría del Consejo de la Magistratura puedan ser notificados a todos los 
postulantes de manera pública a través de la Página Oficial de la Provincia de Santa Fe ... c) Todos los plazos 
vinculados con dicha notificación comenzarán a correr el primer martes o viernes posterior a su fecha de 
publicación o el siguiente día hábil administrativo, en caso de no serlo aquel' 
RESOLUCIÓN 0127116: "ARTICULO 1° - Impieméntense, en los concursos regulados por el Decreto .N° 0854116, 
las notificaciones por medios informáticos dispuestas por el artículo 28° del citado plexo Normativo" 



0-  
Coiujo ¿e & 91agistratura 
Provincia de Santa Fe 

RESOLUCIÓN N° 007 

SANTA FE, Cuna de la Constitución Nacional, 07 de Marzo de 2022.- 

VISTO: 

El expediente Nro. N° 02001-0056253-8 mediante el cual tramita 
concurso para cubrir cargos de Defensores Públicos y Defensores Públicos Adjuntos 
del Servicio Público Provincial de la Defensa Penal - de las cinco circunscripciones 
judiciales, cargos correspondientes a la Ley N° 13.014 y; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante resolución N° 001/22 se admitieron, se admitieron 
en forma condicional y se rechazaron a los postulantes inscriptos al concurso de 
referencia; 

Que notificada la admisión en la página de la provincia, vía e-
mail el postulante Diego M. Giro comunica que conforme su inscripción por un error 
involuntario y material se omitió incorporarlo en la circunscripción judicial N°5; 

Que verificado lo' manifestado corresponde rectificar la 
resolución de admisión; 

Que, la presente puede ser dictada por el Señor Presidente del 
Consejo de la Magistratura en uso de las facultades previstas en el artículo 3 0  del 
Decreto N' 854/16; 

Por ello: 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 

RESUELV E 

ARTÍCULO 1°- Rectificar en el Anexo ¡ de la Resolución N° 001/22 la inscripción 
del postulante DIEGO M. GIRO D.N.I 34.023.613 admitiéndolo en el concurso para 
cubrir los cargos de Defensores Públicos y Defensores Públicos Adjuntos del 
Servicio Público Provincial de la Defensa Penal - de las cinco circunscripciones 
judiciales, para las Circunscripciones N° 1, 2, 3, 4 y  5  y  no como por error se 
consignara Circunscripciones N° 1, 2, 3 y 4. - 

ARTÍCULO 2°- Notifíquese a los fines de los artículos 14° y  15 0  del Decreto N° 
0854/16, conforme lo establecidopor el artículo 28 lel ecreto N° 0854/16 y 
ResóluciónN9  0127/16 del MJDk \ 1 1 

ARTÍCULO 3 O  Regístrese, notifíqAe k publíqpese y 

Dr. 1-
Presidente 

Fe 


